Einundzwanzigste Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für die Prüfung im lehramtsbezogenen Bachelorstudiengang an der Universität Koblenz-Landau

Vom 20. Februar 2018*

Aufgrund des § 7 Abs. 2 Nr. 2 und des § 86 Abs. 2 Nr. 3 des Hochschulgesetzes in der Fassung vom 19. November 2010 (GVBI. S. 463), BS 223-41, zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 02. März 2017 (GVBI. S. 17), haben die Räte der Fachbereiche 1: Bildungswissenschaften, 2: Philologie / Kulturwissenschaften, 3: Mathematik / Naturwissenschaften, 4: Informatik, 5: Erziehungswissenschaften, 6: Kultur- und Sozialwissenschaften, 7: Natur- und Umweltwissenschaften und 8: Psychologie unter Mitwirkung der Zentren für Lehrerbildung der Universität Koblenz-Landau die folgende Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für die Prüfung im lehramtsbezogenen Bachelorstudiengang an der Universität Koblenz-Landau beschlossen. Diese Ordnung hat die Präsidentin der Universität Koblenz-Landau am 20. Februar 2018 genehmigt. Sie wird hiermit bekannt gemacht.

Artikel 1

Die Prüfungsordnung für die Prüfung im lehramtsbezogenen Bachelorstudiengang an der Universität Koblenz-Landau vom 6. Juli 2009 (Staatsanzeiger S. 1327), zuletzt geändert am 24. Oktober 2017 (Mitteilungsblatt 6/2017 der Universität Koblenz-Landau, S. 29), wird wie folgt geändert:

Der Anhang erhält die aus dem Anhang zu dieser Ordnung ersichtliche Fassung.

Artikel 2

Die Einundzwanzigste Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für die Prüfung im lehramtsbezogenen Bachelorstudiengang an der Universität Koblenz-Landau tritt am 31. März 2018 in Kraft.

Mainz, den 20. Februar 2018

Die Dekanin des Fachbereichs 1: Die Dekanin des Fachbereichs 5:

Bildungswissenschaften
Prof. Dr. Claudia Quaiser-Pohl
Prof. Dr. Anja Wildemann

^{*} Veröffentlicht im Mitteilungsblatt 2/2018 der Universität Koblenz-Landau, S. 26

Der Dekan des Fachbereichs 2: Philologie / Kulturwissenschaften Prof. Dr. Stefan Neuhaus

Der Dekan des Fachbereichs 3: Mathematik / Naturwissenschaften Prof. Dr. Stefan Wehner

Die Dekanin des Fachbereichs 4: Informatik Prof. Dr. Maria Wimmer Der Dekan des Fachbereichs 6: Kultur- und Sozialwissenschaften Prof. Dr. Lothar Bluhm

Der Dekan des Fachbereichs 7: Natur- und Umweltwissenschaften Prof. Dr. Klaus Schwenk

Die Dekanin des Fachbereichs 8: Psychologie Prof. Dr. Melanie Steffens

Anhang

(zu Artikel 1)

Der Anhang wird wie folgt geändert:

1. In Nummer "20. Grundschulbildung Landau" erhält Modul 5 folgende Fassung:

	"Modul 5: Dimensionen des Sachunterrichts					10 Leistungspunkte	
5.1	Grundlagen des Sachunterrichts (V)	Pflicht	3	2			
5.2	Dimensionen: Naturwissen- schaft/Technik (S)	Pflicht	3	2			
5.3	Dimensionen: Raum/Zeit (PS)	Pflicht	3	2			
5.4	Online-Lernprogramm	Pflicht	1		Х		
	Modulprüfung: Hausarbeit		Dauer: 4 Wochen"				

- 2. Nummer "25. Mathematik Landau" wird wie folgt geändert:
 - a) Der Absatz vor der Tabelle erhält folgende Fassung:

"Zeitlicher Umfang des Fachstudiums in SWS

Für den erfolgreichen Abschluss des Studiums ist auszugehen von einer Gesamtsemesterwochenstundenzahl von Davon entfallen auf die Pflichtveranstaltungen und auf die Wahlpflichtveranstaltungen

23 - 47 SWS

23 - 47 SWS 6 SWS"

b) Modul 5 erhält folgende Fassung:

	"Modul 5a: Fachdidaktische Berei Wahlpflichtmodul für FÖS ¹	9 Leistungspunkte						
5.1	Didaktik der Algebra (Ü)	Pflicht	3	2				
5.2	Didaktik der Geometrie (Sekundarstufe 1) (Ü)	Pflicht	3	2				
5.3	Didaktik der Zahlbereichserweiterungen (Ü)	Pflicht	3	2				
	Modul 5b: Fachdidaktische Bereiche für GS 9 Leistungspunkte Wahlpflichtmodul für FÖS¹							
5.1	Didaktik der Arithmetik (Ü)	Pflicht	3	2				
5.2	Didaktik der Geometrie (Primarstufe) (Ü)	Pflicht	3	2				
5.3	Didaktik der anwendungsbezoge- nen Mathematik (S)	Pflicht	3	2"				

Studierende für das Lehramt an Förderschulen können wählen, ob sie das Modul 5a oder das Modul 5b belegen.

c) In Modul 6 wird in der Veranstaltung 6.3. der Klammerzusatz "(V)" durch den Klammerzusatz " (V/\ddot{U}) " ersetzt.